
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019090500038

38

Nº 172, quinta-feira, 5 de setembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

. Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos 5.500.000

. Ministério da Cidadania 11.000.000

. Ministério da Educação 25.000.000

. Ministério da Economia 290.000.000

. Ministério da Justiça e Segurança Pública 55.600.000

. Ministério da Infraestrutura 67.000.000

. Presidência da República 110.000.000

ANEXO II

LIMITES ANUAIS PARA O GRUPO DE NATUREZA DE DESPESA "1 - PESSOAL E

ENCARGOS SOCIAIS", "96 - RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO",

DAS AGÊNCIAS REGULADORAS

. AGÊNCIAS REGULADORAS Disponibilidade Orçamentária (R$)

. Agência Nacional de Telecomunicações 10.000.000

. Agência Nacional de Energia Elétrica 3.000.000

. Agência Nacional do Cinema 450.000

. Agência Nacional de Aviação Civil 8.200.000

. Agência Nacional de Transportes Aquaviários 1.900.000

. Agência Nacional de Transportes Terrestres 2.700.000

. Agência Nacional do Petróleo 1.000.000

. Agência Nacional de Vigilância Sanitária 2.200.000

. Agência Nacional de Saúde Suplementar 180.000

. Agência Nacional de Águas 180.000

. Agência Nacional de Mineração 4.500.000

. Conselho Administrativo de Defesa Econômica 400.000

SECRETARIA DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 185, DE 3 DE SETEMBRO DE 2019

Declara a revogação de atos normativos e o
exaurimento de atos editados no âmbito do órgão
central do Sistema de Pessoal Civil da Administração
Federal - SIPEC

O SECRETÁRIO DE GESTÃO E DESEMPENHO DE PESSOAL DA SECRETARIA
ESPECIAL DE DESBUROCRATIZAÇÃO, GESTÃO E GOVERNO DIGITAL DO MINISTÉRIO DA
ECONOMIA, no uso de sua competência, e tendo em vista o disposto nos incisos III, IX e
XIII e XVII do art. 138 do Anexo I do Decreto nº 9.745, de 8 de abril de 2019, resolve:

Art. 1º Fica declarada a revogação dos atos normativos constantes do Anexo I.
Art. 2º Ficam declarados exauridos os atos constantes do Anexo II.
Art. 3º Os atos de que tratam os art. 1º e 2º serão considerados não vigentes

e ficarão disponíveis na base de dados do SIGEPE LEGIS como repositórios para fins de
consulta, pesquisa e registro histórico.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

WAGNER LENHART

ANEXO I

. Espécie Número do Ato

. Fo r m u l a ç ã o 26-1972

. Fo r m u l a ç ã o 39-1972

. Fo r m u l a ç ã o 47-1972

. Fo r m u l a ç ã o 71-1972

. Fo r m u l a ç ã o 128-1972

. Despacho 45.000.022.731-2001

. Fo r m u l a ç ã o 2-1972

. Fo r m u l a ç ã o 18-1972

. Fo r m u l a ç ã o 28-1972

. Fo r m u l a ç ã o 30-1972

. Fo r m u l a ç ã o 51-1972

. Fo r m u l a ç ã o 54-1972

. Fo r m u l a ç ã o 55-1972

. Fo r m u l a ç ã o 56-1972

. Fo r m u l a ç ã o 57-1972

. Fo r m u l a ç ã o 64-1972

. Fo r m u l a ç ã o 68-1972

. Fo r m u l a ç ã o 70-1972

. Fo r m u l a ç ã o 73-1972

. Fo r m u l a ç ã o 79-1972

. Fo r m u l a ç ã o 81-1972

. Fo r m u l a ç ã o 149-1972

. Fo r m u l a ç ã o 150-1972

. Fo r m u l a ç ã o 180-1972

. Fo r m u l a ç ã o 185-1972

. Fo r m u l a ç ã o 190-1972

. Fo r m u l a ç ã o 198-1972

. Fo r m u l a ç ã o 205-1972

. Fo r m u l a ç ã o 252-1972

. Fo r m u l a ç ã o 261-1972

. Fo r m u l a ç ã o 271-1972

. Fo r m u l a ç ã o 273-1972

. Fo r m u l a ç ã o 278-1972

. Fo r m u l a ç ã o 279-1972

. Fo r m u l a ç ã o 286-1972

. Fo r m u l a ç ã o 296-1972

. Fo r m u l a ç ã o 72-1972

. Norma 1-2001

ANEXO II

. Espécie Número do Ato

. Despacho 23.074.010.114-2000

. Despacho 23.116.000.858-2000

. Despacho 35.183.008.247-1997

. Despacho 35.239.003.880-1998

. Despacho 40.600.008.168-1999

. Despacho 46.219.042.714-1993

. Despacho 1.109-2000

. Despacho 2.007-2001

. Despacho 1.306-2000

. Despacho 11.910.000.086-2001

. Despacho 4.710.002.019-2000

. Despacho 4.500.000.414-2003

. Despacho 4.500.002.578-2002

. Despacho 25.000.006.601-2003

. Despacho 3.090.000.473-2003

. Despacho 4.500.000.536-2003

. Despacho 4.500.000.664-2002

. Despacho 8.255.006.709-2002

. Despacho 10.167.000.766-2002

. Despacho 23.089.004.138-2002

. Despacho 25.100.007.182-2003

. Despacho 4.500.000.996-2003

. Despacho 4.500.001.188-2003

. Despacho 4.500.001.252-2003

. Despacho 1.200.000.818-2003

. Despacho 59.220.000.247-2003

. Despacho 4.500.001.684-2002

. Despacho 4.500.002.012-2003

. Despacho 4.500.002.057-2003

. Despacho 4.500.001.233-2003

. Despacho 4.500.002.601-2003

. Despacho 52.400.001.887-2003

. Despacho 3.090.000.690-2002

. Despacho 4.500.002.233-2003

. Despacho 4.500.003.101-2003

. Despacho 10.480.003.076-2002

. Despacho 10.480.005.563-1997

. Despacho 23.078.000.153-2001

. Despacho 3.090.000.095-2003

. Despacho 3.111.011.710-2001

. Despacho 4.500.003.473-2009

. Despacho 4.500.000.193-2009

. Despacho 10.880.004.921-2001

. Despacho 11.803.018.047-1999

. Despacho 21.008.000.560-1999

. Despacho 4.710.002.545-1999

. Despacho 4.710.004.842-1999

. Despacho 8.040.001.485-2001

. Despacho 1.305-2000

. Despacho 808-2001

. Despacho 21.036.001.015-1998

. Despacho 2.112-2001

. Despacho 23.034.004.161-2000

. Despacho 23.055.001.082-1999

. Despacho 2.305.600.098-2000

. Despacho 230.679.610-2000

. Despacho 23.080.001.533-1999

. Despacho 23.090.000.461-1999

. Despacho 23.111.002.259-2001

. Despacho 809-2000

. Despacho 33.189.018.769-1995

. Despacho 3.501.300.285-1999

. Despacho 35.301.017.093-1998

. Despacho 2.906-2000

. Despacho 4.710.001.520-2000

. Despacho 4.710.000.036-2000

. Despacho 10.000.119-2001

. Despacho 4.500.000.249-2000

. Despacho 4.500.000.651-2000

. Despacho 907-2001

. Despacho 606-2001

. Despacho 1.204-2000

. Despacho 4.500.002.524-2001

. Despacho 4.710.001.488-1999

. Despacho 4.500.001.577-2001

. Despacho 4.500.001.908-2001

. Despacho 609-2000

. Despacho 4.500.002.998-2002

. Despacho 52.400.000.550-2002

. Despacho 4.500.000.096-2003

. Despacho 4.500.001.375-2003

. Despacho 10.168.001.301-2002

. Despacho 23.068.710.513-2003

. Despacho 4.500.000.224-2003

. Despacho 4.500.001.360-2003

. Despacho 4.500.001.795-2003

. Despacho 4.500.002.347-2003

. Despacho 4.500.002.546-2003

. Despacho 4.500.000.307-2003

. Despacho 25.000.141.747-2001

. Despacho 11.800.001.833-2002

. Despacho 10.630.000.232-2003

. Norma 2-2002

. Memorando 4-2002

. Memorando 21-2002

. Memorando 50-2002

. Despacho 1.200.000.017-2002

. Despacho 1.530.001.713-2000

. Despacho 3.000.005.702-2001

. Despacho 3.010.000.113-2002

. Despacho 3.012.000.240-2002

. Despacho 311.000.177-2002

. Despacho 311.004.246-2001


